
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo de aprobación de la realización de los cursos de las Aulas Universitarias de 

la Experiencia (AUNEX) de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

  Visto el informe de la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria; 

 

  Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria 

de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 28 de septiembre de 2016, 

ACUERDA: 

 

  Aprobar  la  realización  de  los  cursos  de  las Aulas Universitarias  de  la  Experiencia 

(AUNEX), en  las sedes de Elche, Altea, Orihuela, El Campello, Torrevieja,  Ibi y Benidorm, 

como una actividad  formativa de extensión universitaria organizada por el Vicerrectorado 

de Cultura y Extensión Universitaria dentro del Programa Integral para mayores “SABIEX”, 

en los términos reflejados a continuación: 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

TÍTULO 
Aulas Universitarias de la Experiencia (AUNEX) en Elche, Altea, Orihuela, El 

Campello, Torrevieja, Ibi y Benidorm 

OBJETIVOS  CONTENIDOS 

Las AUNEX son un Proyecto 

Educativo de dos años de duración  

coordinado por la Universidad Miguel 

Hernández para atender la demanda 

educativa y potenciar la cultura y la 

mejora de la calidad de vida de las 

personas mayores de 55 años de 

nuestra provincia. 

 

DIRIGIDO A:  Cualquier persona interesada mayor de 55 años. 

CRITERIOS DE 

SELECCIÓN 
Orden de pago de matrícula 

NÚMERO DE 

PARTICIPANTES 
MÍNIMO  50  MÁXIMO  500 

DURACIÓN  210 horas  FECHAS 

Todos lunes, 

martes, miércoles 

y jueves lectivos a 

partir del 17 de 

octubre de 2016.  

HORARIO 

Lunes, martes, 

miércoles y 

jueves de 16:30 

a 19:30 

LUGAR REALIZACIÓN  Campus de Elche, aula 1.5 edif. La Galia.  

INSCRIPCIÓN 

Completar el formulario que se encuentra en o  

http://sabiex.umh.es o presencialmente en el vicerrectorado de 

cultura edif. Hélike. 

EVALUACIÓN  Evaluación continua y asistencia  

PROFESORADO 

Mónica Ruíz, Joaquín López Erades, Raquel Lorente, Raúl Ruiz, 

Clara Portal, Maica Segura, Iñaki Serrano, Esther Fuentes, Esther 

Sitges 

COORDINADOR/A  Esther Fuentes, Esther Sitges. 

OBSERVACIONES 

 La realización de la actividad exige que se cubra el mínimo de 

inscripciones. 

 En  caso  de  cancelación  del  curso  se  comunicará  al 

interesado/a  previamente,  por  e‐mail,  desde  la  unidad  de 

cultura, extensión universitaria y promoción lingüística. 

 La cancelación del curso se puede producir hasta 24 h. antes 

de su comienzo. 

 En el precio del curso no están incluidas las fotocopias de los 

apuntes. 

 No se requieren estudios previos. 

Asignaturas 1º Curso: 
 
-Inteligencia Emocional. 
-Alimentación al día. 
-Teatro. 
-Derecho. 
-Arte Contemporáneo. 
-Biología par la vida. 
-Sociedad y Cultura. 

Asignaturas 2º Curso: 
 
-Música. 
-Economía Global. 
-Sociología de la población. 
-¿Cómo entrenar la memoria? 
-Análisis de las políticas 
públicas. 
-Literatura de la segunda mitad 
del S. XX. 
-Uso de las Tecnologías de la 
Información. 


